

CHARTERS TOWERS COMBINED AGENTS PRIME AND STORE SALE **Wednesday – 23rd August 2017**

Charters Towers Combined Agents yarded a total of 1235 Cattle consisting of 606 Prime Cattle and 629 Store Cattle. The Prime Cattle consisted of 148 Bullocks, 79 Heifers, 314 Cows and 65 Bulls. Store Cattle consisted of: 348 Steers, 270 Heifers and 11x11 Cows & Calves.

Cattle comprised of a few good Bullocks with small runs of well finished Cows, with a good presence of meat processors and one Exporter. The yarding was drawn from Mt Coolon, Torrens Creek, Julia Creek, Hughenden, Georgetown, Einasleigh, Chillagoe and local and coastal areas. Bullocks were quoted no change, Heifers were 10-12¢ easier and Cows were 10-12¢ easier on last week's rates. Bulls selling to similar rates as last week.

Prime Quotes:

Description	Category	Wt. Range kg	Head	Price in cents/kg		
				Lowest	Average	Highest
Heifers	Medium	Up to 440kg	76	160.0	203.4	231.2
	Heavy	Over 440kg	4	220.0	233.4	238.2
Cows	Medium	Up to 400kg	89	20.0	133.1	182.2
	Heavy	Over 400kg	223	145.0	181.9	195.2
Steers & Bullocks	Medium	Up to 500kg	121	160.0	238.6	261.2
	Heavy	Over 500kg	27	190.2	231.1	250.2
Bulls	Heavy	Over 450kg	38	140.0	221.6	249.2

- Bullocks topped at 247¢/kg for Brahman Cross Bullocks sold on a/c Wooley & Sons that weighed 576.9kg to return \$1425 per head.
- Best priced Trade Heifers were presented on a/c Leumeah Grazing, "Mt Talbot Station", Forsyth which made 238¢/kg to weigh 443kg and return \$1056 per head.
- The top pen of Cows were sold by GW Carrick, "Maitland Station", Einasleigh, for 195¢/kg and weighed 585kg to return \$1140 per head.
- Bulls sold on a/c Rodney Curtis, "Done Movin", Charters Towers, topped at 244¢/kg and weighed 750kg to return \$1831 per head.

Store Quotes:

Store cattle sold stronger rates on last week's sale with better quality runs of feeder cattle and strong support from buyers, local and Live Exporters.

Description	Wt. Range kg	Head	Price in cents/kg		
			Lowest	Average	Highest
Steers	Up to 200kg	13	308.2	308.2	308.2
	200 – 320kg	219	150.0	318.3	352.2
	320 – 400kg	63	222.2	273.5	330.2
Mickeys	Up to 450kg	16	220.0	245.6	261.2
Heifers	Up to 200kg	45	189.2	259.0	270.0
	200 – 320kg	192	150.0	243.2	290.2
	320 – 370kg	41	200.0	213.6	230.0
	Over 370kg	0	0	0	0

- A pen of Brahman Cross Steers a/c T & J Terry, "Mundjuro Station", Julia Creek made 250¢/kg, weighed 430kg and realised \$1075 per head.
- A pen of Brahman Steers a/c BW & MI Landsberg, "Homeview Station", Charters Towers made 345¢/kg and weighed 210kg and realised \$724 per head.
- A good pen of Brangus Heifers a/c Tuan Stud Services made 290¢/kg, weighed 230kg & returned a good average of \$667 per head.
- A good pen of Brahman Heifers a/c GW Carrick, "Maitland Station", Einasleigh made 264¢/kg, weighed 314kg and returned \$829 per head.
- Cows & Calves sold on a/c TG & BJ Mitchell, "The Junction", Hughenden returned \$1200 per unit.

NEXT PRIME & STORE SALE IS NOW BOOKED FOR WEDNESDAY, 30th AUGUST 2017.

For Bookings & Details Contact:

Jim Geaney
0429 874 000

Matthew Geaney
0418 777 817

Troy Williams
0400 917 927